
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub733 

av lngela Mårtens on (fp) 
Djurhuset vid Sahlgrenska sjukhuset 

Djurförsök m;\stc ske under värdiga former och på ett så skonsamt sätt 
som det är möjligt. Vi är medvetna om att djurexperimentell forskning har 
varit och är ett oundgängligt led i framtagningen av ny kunskap inom den 
biomedicinska sfären. Denna kunskap är av betydelse inte bara för utveck
lingen inom häl o- och sjukvård utan också för t. ex. miljövården. Men det 
är väldigt viktigt att djuren inte lider i onödan. Djuravdelningarna vid 
Sahlgrenska sjukhuset håller inte för de kraven. Även från forskningssyn
punkt finns krav på att varje djurslag måste ges dc levnadsbetingelser som 
bäst motsvarar arten fysiologiska egenskaper och detta innebär i sig också 

förutsättningar för djurens välbefinnande. 
Sverige har nyligen ( 1988-06-22) ratificerat Europarådets konvention 

om djurförsök på ryggradsdjur. Göteborgs universitets djurlokaler håller 
inte måttet. För några år sedan uttalade miljö- och hälsoskyddsnämnden 
samt Djurförsöksetiska nämnden i samband med en fullmäktigemotion att 
miljön för djuren kunde varit betydligt bättre. "Många djur lever i en 
mycket steril och torftig miljö utan möjlighet till aktivitet." 

Under senaste året har en grupp inom medicinska fakulteten genomfört 
en inventering av dc befintliga djurlokalerna. Av denna framgår att bort
sett från lokalerna vid patologiska institutionen är standarden vid djurav
delningarna vid ahlgrcnska sjukhuset undermåliga och sämre än motsva
rande lokaler belägna i anslutning till dc prekliniska institutionerna. Inte 
heller des a klarar emellertid dc rekommendationer som Europarådet 
uppställt för förvaring av djur till vetenskapliga försök. Till detta kommer 
att personalens allergiproblem vid vissa prekliniska institutioner blivit allt 
mer oroande. 

Dc rekommendationer om Sverige ställt sig bakom i och med under
tecknandet a\ Europarådet konvention måste vi följa. Byggnadsstyrelsen 
bör få i uppdrag att gemensamt med Göteborgs universitet snarast arbeta 
fram en plan för hur djurhuset kan förbättras så att standarden överens
stämmer med Europarådets konvention om djurförsök på ryggradsdjur. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

all riksdagen hos regeringen begär all byggnadsstyrelsen får i 

uppdrag all åtgärda djurhuset vid Sahlgrenska sjukhuset i enlighet 

med Europarådets konvention om djurförsök på ryggradsdjur. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Inge/a Mårtensson ljp) 

Mot. 1988/89 

Ub733 
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